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Radnice přijímá nominace na Cenu města 
Nominace na Cenu města Zábřeh mo-

hou zábřežští občané, právnické osoby či 
kolektivy osob se sídlem v Zábřeze posí-
lat na odbor školství, kultury a tělovýcho-
vy prostřednictvím podatelen do 31. října. 
Cena se uděluje za mimořádné zásluhy o 
zkvalitňování občanské společnosti, roz-
voj města nebo reprezentaci a propagaci 
města Zábřeh. „Zastupitelstvo města pra-
videlně oceňuje nejen dlouhodobé mimo-
řádné aktivity pro město a jeho občany, 
mimořádné počiny v oblasti společenské-
ho života, které významně přispěly k roz-

voji města nebo šíření jeho dobrého jmé-
na, ale i mimořádné projevy statečnosti 
při záchraně lidského života, zdraví či ma-
jetku,“ vysvětluje vedoucí odboru Blanka 
Sedlačíková.

Návrh na ocenění musí mimo identi-
fikační a kontaktní údaje navrhovaného 
kandidáta a navrhovatele obsahovat po-
drobné a srozumitelné zdůvodnění návr-
hu a podepsaný souhlas nominovaného s 
nominací. Nominační formulář i pravidla 
pro udělování Ceny města jsou uvedené 
na www.zabreh.cz.            (red)

Moravská filharmonie zahraje slavné 
filmové melodie

Zastupitelé řešili pozemky, odpady  
i spolupráci s Dawson City

Posedmé se v tomto volebním období 
sešli zastupitelé ve středu 20. září. Jejich 
program zahájily finanční záležitosti, poté 
už se pustili do rozsáhlého balíčku majet-
koprávních záležitostí. V jejich rámci mj. 
schválili prodej 2.593 m2 městských po-
zemků v průmyslové zóně Sadová II. spo-
lečnosti Cereabar za 2,031 milionu korun. 
„Prodej byl ošetřen smlouvou o smlouvě 
budoucí a vázal se na kolaudační souhlas. 
Ten firma má, takže můžeme naplnit to, co 
jsme společnosti slíbili za účelem podpory 
podnikání,“ uvedl k prodeji starosta Fran-
tišek John.

Zastupitelé odsouhlasili zveřejnění zá-
měru prodeje pozemku pro stavbu rampy 
do bytového domu Na Výsluní 2, majet-
koprávní vypořádání na Malé straně, na-
opak neschválili nabídku na odkup lesního 
porostu v katastru Rovenska kvůli nepo-
třebnosti pro město i nabídku společnosti 
Viagem na odkoupení pozemků. Zde za-
stupitelům vadila příliš vysoká nabídko-
vá cena.

Od Povodí Moravy město bezúplatným 
převodem získá suchý poldr v Ráječku 
vybudovaný z programu na prevenci před 
povodněmi s podmínkou, že město tuto 
stavbu až do roku 2036 neprodá ani ne-
změní její užívání. Obdobně se zastupitelé 
kvůli podání žádosti o dotaci zavázali mi-
nimálně deset let nezcizit stavbu skatepar-
ku v bývalém lomu u Moravské Sázavy.

Na nové okolnosti reaguje schvále-

ná aktualizace cyklogenerelu dopravy ve 
městě, otevřeného dokumentu, který iden-
tifikuje hlavní problémy a potřeby cyklis-
tů v Zábřeze a snaží se navrhnout opatření 
k řešení těchto problémů.

Už pošestnácté odsouhlasili zastupite-
lé uzavření dodatku smlouvy mezi Zábře-
hem a Šumperkem na výkon státní sprá-
vy v oblasti ochrany kulturních památek 
a památkové péče. Zcela nové jsou na-
opak smlouvy mezi městem, Hynčinou 
a Jestřebím, jimiž se město za finanční 
úhradu zavazuje zajistit požární ochranu 
Hynčiny a Jestřebí.

Delší dobu projednávaný vstup do 
spolku Odpady Olomouckého kraje za-
stupitelé nakonec zamítli. „Město bylo 
členem spolku, přednedávnem jsme vy-
stoupili hlavně kvůli EKO servisu. Zá-
břeh má budoucnost odpadového hospo-
dářství vyřešenou,“ vysvětloval starosta 
John, podle kterého by Zábřeh musel in-
vestovat miliony korun do akcií společ-
nosti, přestože má likvidaci odpadu ve 
spalovně v Brně zajištěnou, velkou vý-
hodou je vlastní železniční vlečka.

Perličkou v závěru zasedání bylo schvá-
lení předběžných jednání ve věci navázá-
ní partnerství s kanadským Dawson City, 
nejen centrem někdejší „zlaté horečky“, 
ale zejména místem, kde dvacet roků žil, 
zemřel a je pochován Jan Eskymo Welzl. 
Nabídku spolupráce městu předložil daw-
sonský radní Patrik Pikálek.            (red)

•  Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních  
schránek bude probíhat od 29. září do 4. října,

 distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p.
•  Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve středu 18. října.

Na vystoupení olomoucké filharmo-
nie patřící k předním symfonickým or-
chestrům u nás se mohou opět těšit příz-
nivci nejen klasické hudby ze Zábřeha a 
okolí. Slavné melodie z legendárních čes-
kých filmů rozezní sál kulturního domu ve 
čtvrtek 26. října od 19 hodin.

Na slavnostním koncertu, který je po-
řádán u příležitosti státního svátku – 105. 
výročí vzniku samostatného českosloven-
ského státu, tentokrát zazní program slo-
žený ze slavných skladeb z českých filmů 
Limonádový Joe, Postřižiny, Anděl Páně 
2, Léto s kovbojem, Princezna se zlatou 
hvězdou a mnohých dalších. To vše pod 
taktovkou dirigenta Jana Kučery a za do-
provodu zpěvačky Natálie Tichánkové, 
která účinkuje na prestižních divadelních 

scénách po celé republice. 
„Olomoučtí filharmonici se k nám vra-

cejí po úspěšném loňském koncertu, kte-
rý sklidil mimořádný ohlas publika. Z dů-
vodu nedostatečné velikosti pódia a také z 
důvodů akustických bude více než šedesá-
tičlenný orchestr opět vystupovat na pro-
vizorním pódiu vystavěném speciálně pro 
tuto příležitost na stupních hlediště,“ in-
formoval Zdeněk David. „Zájemci o ná-
kup online vstupenek by tak měli při jejich 
pořizování věnovat zvýšenou pozornost 
uspořádání sálu,“ dodal jednatel Zábřež-
ské kulturní.

Vstupenky na výjimečnou společen-
skou událost, která se uskuteční za finanč-
ní podpory města, lze v předprodeji za-
koupit za příznivých 190 korun. (red)

Jarmark lákal programem i  počasím
Na rozdíl od loňské-

ho Zábřežského kultur-
ního jarmarku, který 
provázely zima a déšť, 
tomu letošnímu v sobo-
tu 16. září počasí sku-
tečně přálo. Pravé babí 
léto, bohatý program či 
stánky tak opět přilá-
kaly davy lidí. V oko-
lí kulturního domu se 
tak mohly děti bavit na 
scéně připravené ZŠ a 
DDM Krasohled, sta-
novišti zábřežské hlíd-
ky Royal Rangers, spo-
lu se shetlandskými 
poníky nebo na výsta-
vě chovatelů, u lukostřelby, na stanovi-
šti klubu sportovního tance či florbalu. 
A nebo zamířit na Masarykovo náměs-
tí, kam se po přestavbě parkoviště u sta-
dionu přestěhovaly kolotoče a další jar-
mareční atrakce. Na své si přišli i dospělí 
spolu s dětmi na EKO scéně před gym-
náziem nabízející různé hry, soutěže a 
kvízy či tašky na tříděný odpad zdarma. 
Zastavit se mohli také u předváděček no-
vých vozů, některého z četných stánků 
s občerstvením či jarmarečním zbožím 
nebo mohli využít nabídky s jarmarkem 
spojených Dnů evropského dědictví.

Hned v samotném úvodu jarmareční-
ho programu se před mateřskou školou 
Pohádka sešli účastníci charitativní cyk-

lojízdy, do jejíhož čela se postavili dva 
jezdci na vysokém kole (na snímku). Cí-
lem benefiční jízdy Na kole dětem kra-
jem Eskymo Welzla byla finanční pomoc 
a podpora onkologicky nemocných dětí.

Hlavní program tradičně probíhal na 
scéně u kulturního domu. Organizátoři 
ze Zábřežské kulturní letos vsadili na ne-
okoukané tváře: moderní žesťový soubor 
Brass ToOLs, country-folkovou kapelu 
Ticho Buď, pop-rockové Acoustic Lu-
men a Skupinu Andromeda. Alternativně 
rockoví Siouxové ze Šumperka už jsou 
ale stálicí. Závěr bohaté nabídky proklá-
dané jako obvykle vystoupeními mažo-
retkových a tanečních skupin patřil ori-
ginálnímu hudebnímu společenství Po-
hřební kapela.            (red)

Krátce z města

po filmu beseda s hercem
s Miloslavem Königem

10.10. 
18:00

ú
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•	 Den	 otevřených	 dveří	 poskytova-
telů	sociálních	služeb. Asociace poskyto-
vatelů sociálních služeb ČR a Ministerstvo 
práce a sociálních věcí ČR vyhlašuje od 2. 
do 8. října celostátní 15. ročník Týdne so-
ciálních služeb. V jeho rámci proběhne u 
všech zábřežských poskytovatelů sociál-
ních služeb Den otevřených dveří. Tým 
odboru sociálních věcí zve širokou veřej-
nost k návštěvě sociálních zařízení, jejichž 
rozpis obsahuje strana 5 tohoto vydání. 

•	 Vybrané	lékárny	zůstanou	během	
svátku	otevřené. Přestože ve čtvrtek 28. 
září je Den české státnosti, tedy i pracovní 
volno, Olomoucký kraj zajistil ve spolu-
práci s lékárenskou komorou provoz vy-
braných lékáren ve všech pěti okresech. V 
Olomouci bude 28. září v provozu lékár-
na fakultní nemocnice, která má otevřeno 
nonstop. V okrese Šumperk bude od 9 do 
13 hodin otevřena Lékárna AVE na ulici 
Krátká 2863/2 v Šumperku.            (red)



Ferdinand Hroch (79) 
Ludmila Lexmann (81)
Luděk Doubrava (73) 
Josef Jurenka (84) 
Eva Chaloupková (61) 
Alfred Kühn (90) 
Gertruda Horká (83) 
Věra Hrušková (94) 
Adam Rýznar (17) 
Jiří Lauermann (82) 
Dana Krušová (92) 
Bohuslava Léharová (91) 
Věra Jurásková (86) 
JUDr. Miloš Antl (74) 
Mojmír Gargela (72) 
Anna Jarmarová (73)

Rozloučili jsme se
22. 4.
23. 8.
23. 8.
25. 8.
25. 8.
25. 8.
26. 8.
2. 9.
3. 9.
4. 9.
4. 9.
8. 9.

12. 9.
12. 9.
12. 9.
12. 9.

V krásném prostředí překypujícím 
pohodovou atmosférou byly slavnost-
ně zahájeny v pátek 15. září Dny ev-
ropského dědictví, letos spojené se Zá-
břežským kulturním jarmarkem. Počet-
ní milovníci historie tentokrát vyšplha-
li na Skaličku, kde si letos připomínají 
750 let od první písemné zmínky. Zde 
na ně v prostorách zámeckého parku 
čekal bohatý program, který zahájilo 
vystoupení kapely Blackbirds. Poté už 
patřilo slovo starostovi města Františ-
ku Johnovi a majitelům zámku Kamilu 
Pilkovi a Patriku Petríkovi, jejichž prá-
ce na zvelebení zdevastovaného objektu 
a rozvoji kultury nedávno získala krajské 
ocenění. Dalším, kdo přítomné pozdravil, 
byl Miroslav Kobza, autor nového kalen-
dáře města pro rok 2024, který byl stylově 
pokřtěn pivem Welzl (na snímku). Mirku 
Kobzovi patřilo slovo i nadále, při poseze-
ní u vína představil nejstarší dějiny Ska-
ličky. Té byla v prostorách zámku věno-
vána i výstava historických fotografií, do 
večerních hodin pak pokračovalo vystou-

pení Blackbirds. 
Letošní spojení Dnů evropského dědic-

tví a jarmarku nabídlo zájemcům možnost 
účasti na obou akcích. A že bylo z čeho 
vybírat: k prohlídce byl kromě skaličské-
ho zámku i zábřežský hrad, věže koste-
lů sv. Bartoloměje, sv. Barbory a kostela 
Církve československé husitské, hrobka 
Bukůvků v Postřelmově či muzeum nabí-
zející zdarma prohlídku expozic. Na rych-
tě v Kosově pak byly vystaveny poklady 
ze školní půdy. (red)
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Zábřežským památkám letos  
kralovala Skalička 

Letošní sbírka Bílá pastelka 
proběhne 9. až 11. října u příle-
žitosti Mezinárodního dne bílé 
hole již po čtyřiadvacáté. Po 
celém Česku se opět rozběhne 
na 2.000 dobrovolných dvojic s 
novými kasičkami s platebním 
QR kódem. I tentokrát budou 
nabízet bílé pastelky symboli-
zující podporu lidem se zrako-
vým postižením. Výtěžek podpoří speci-
ální služby pro nevidomé a těžce zrakově 
postižené. 

Sbírka bude probíhat v Šumperku, Zá-
březe a okolních obcích, zapojí se do ní 

opět studenti ze Střední zdra-
votnické školy Šumperk a zá-
břežské Střední školy sociál-
ní péče a služeb, dobrovolní-
ci a členové šumperské po-
bočky Sjednocené organizace 
nevidomých a slabozrakých 
ČR (SONS). Bílou pastelku 
lze také zakoupit v kanceláři 
SONS Šumperk v ulici 8. květ-

na 22 nebo přispět pomocí platby QR kó-
dem (na snímku). Získané prostředky po-
mohou zabezpečit nejen výše uvedené 
služby, ale i nové pomůcky pro zrakově 
postižené.  (red)

Sbírka Bílá pastelka opět v ulicích

KRÁTCE Z RADY
Rada města se na svém 15. jednání v 

úterý 5. září kromě přípravy podkladů 
pro zasedání zastupitelstva města mj. 
zabývala i následujícími materiály:

• Souhlasila se zapojením MŠ Se-
veráček a ZŠ Školská do krajského 
projektu Příspěvky na obědy do škol 
v Olomouckém kraji.

• Uložila ZŠ a MŠ Rudolfa Pavlů 
v souvislosti s vyúčtováním transferu 
určeného na předfinancování projektu 
Zahrada poznání odvod 151.538 Kč 
do rozpočtu města nejpozději do 29. 
září.

• Schválila pořízení platebního 
terminálu, který bude umístěn v Měst-
ské knihovně Zábřeh.

• Vzala na vědomí žádosti o vý-
půjčku a pronájem na Dolním Buší-
nově s tím, že souhlasila se zveřej-
něním záměru výpůjčky 5.000 m2 k 
užívání a udržování volně přístupné 
upravované pláže, k pořádání zábav-
ných, naučných akcí a soutěží za pod-
mínky sečení travnatých ploch pláže, 
úpravy a udržování písečné pláže atd. 
Dále souhlasila s pronájmem pozem-
ku o výměře 100 m2 za účelem umís-
tění a provozování stánku do 30. 9. 
2027. Naopak nesouhlasila se zveřej-
něním záměru pronájmu části pozem-
ku společnosti RKJ Relax z důvodu 
zachování stávajícího stavu pro potře-
by města.

• Souhlasila se zveřejněním zá-
měru pachtu zemědělských pozemků 
o celkové rozloze 191.522 m2 Agro-
družstvu Zábřeh na dobu určitou do 
31. 10. 2024 za cenu 3.300 Kč/ha, cel-
kem 63.202 Kč.

• Souhlasila s opravou volného 
městského bytu č. 8 velikosti 3 + 1 v 
bytovém domě 17. listopadu 3 v před-
běžné ceně oprav 894.000 Kč vč. 15 
% DPH a opravou volného městské-
ho bytu č. 3 velikosti 3 + 1 v bytovém 
domě nám. Osvobození 8 v předběžné 
ceně oprav 838.000 Kč.

• Schválila uzavření dodatku ke 
smlouvě o dílo s firmou DACH-IZOL 
na opravu střechy a výměnu střešních 
oken bytového domu 17. listopadu 2, 
kterým se navyšuje po započtení více-
prací a méněprací cena opravy střechy 
o 125.825 Kč bez DPH na 1.964.605 
Kč bez DPH.

• Schválila aktualizaci postupu při 
zadávání veřejných zakázek s účin-
ností od 11. září. (red) 

V srpnu strážníci městské policie za-
sahovali u šestnácti krádeží v obcho-
dech, odchytili sedm volně pobíhajících 
psů, zasahovali u osmadvaceti podna-
pilých osob ležících na veřejných pro-
stranstvích a zaznamenali 816 událostí. 
Dále řešili mj. následující případy:

• Problémy s nevítaným hostem 
mohou skončit zásahem strážníků. Pře-
svědčit se o tom mohla osoba vykáza-
ná z bytu na Postřelmovské ulici v úte-
rý 8. srpna, opilec, který se dožadoval 
ve čtyři hodiny ráno 13. srpna obslou-
žení v herně na Školské, do které neměl 
ani vstoupit, natož vyžadovat alkohol, 
či návštěvník bazénu, který se 19. srp-
na nevhodně choval k personálu, jenž 
ho upozornil na opakované porušování 
pravidel provozu na skluzavce. 

• Téhož dne vpodvečer přispěcha-
li strážníci k nádraží ČD, kam je přivo-
lal zoufalý otec, kterému se samovolně 
uzamklo vozidlo v době, kdy byl mimo 
něj. Hlídka se dostavila na místo, řidič i 
s manželkou byli venku z vozidla. Auto 
bylo nastartováno, uvnitř sedělo tříleté a 
vzadu v sedačce pak půlroční dítě. Hlíd-
ka kontaktovala službu na otevírání vo-
zidel, která dorazila a auto otevřela. 

• Neplatícího zákazníka zadržel 
v pondělí 14. srpna pozorný personál 
marketu na ulici Kosmonautů. Hlídka 
na místě zjistila, že se zde nachází muž, 
který již toto jednání spáchal opakova-
ně, a tudíž se jedná o trestný čin. Muž 
byl hlídkou zadržen a následně předán 
Policii ČR k dalšímu šetření.

• Najíst se a utéct bez placení z re-
staurace na ulici Kosmonautů se roz-
hodl mladík večer 20. srpna. Pohotový 
personál jej ale doběhl a zadržel. Ne-
bylo to tak těžké, jak se posléze ukáza-
lo, mladík vyběhl do ulic s výrazným 
hendikepem – v krvi měl 3,42 promile. 
Strážníkům tvrdil, že peníze má doma. 
Hlídka jej tam tedy odvezla, skuteč-
ně jídlo uhradil. Konzumace se mu 
ale poněkud prodražila, kromě ní totiž 
musí zaplatit i uloženou pokutu.

• Doprovod potřebovala čtyřia-
osmdesátiletá žena ve středu 23. srp-
na. Ta na Valové požádala kolemjdou-
cí o pomoc, byla totiž lehce dezorien-
tována a nevěděla, jak se dostat domů, 
i když si pamatovala adresu bydliště. 
Hlídka seniorku doprovodila domů, 
kde si ji s díky převzal syn. 

• Poslední srpnový den nahlásil per-
sonál ČD, že na nádraží nějaký muž vy-
páčil kasičku. Hlídce byl sdělen popis 
poberty. Při kontrole okolí strážníci za-
jistili muže, který se k činu doznal, ale 
nebyl schopen hodnověrně prokázat 
svoji totožnost, byl proto předán Policii 
ČR.  (red)

Z ČINNOSTI 
MĚSTSKÉ POLICIE

Na našlapaný víkend zvou v sobotu 7. 
října organizátoři dalšího závodu Beton 
race. Ti připravili 12 km dlouhou trasu zá-
vodu Original s více než třiceti překážka-
mi. Závod je zasazen do krásné přírody s 
velmi členitým terénem bohatě využívají-
cí nejen přírodní, ale i technické překážky. 

V neděli 8. října je připraven závod Ba-
sic s šestikilometrovou trasou s 25 překáž-
kami, která pobaví nejen začátečníky, ale 
i ostřílené závodníky. Součástí obou dnů 
jsou dětské překážkové závody BR Juni-
or ve třech věkových kategoriích. Více na 
www.betonrace.cz.          (red)

Blíží se další extrémní závod Beton race

Českou křesťanskou akademií při-
pravený cyklus Zábřežáci sobě pokra-
čuje v úterý 3. října od 18 hodin v Ka-
tolickém domě přednáškou Františka 
Johna O vztazích mezi rozumem a ví-
rou. Starosta Zábřeha se bude zabývat 
vztahem vědy a víry, který v posled-
ních staletích prošel zvláště díky roz-
voji vědeckého poznání náročnou ces-
tou. Přírodní vědy a filozofie ale samy 
doposud neodpověděly na ty nejzásad-
nější otázky. Po velkých očekáváních 
tak panuje skepse o možnosti člově-
ka poznat pravdu, která se projevuje 
i v relativizaci pojmů ve společnosti. 
 (red)

O vztazích mezi 
rozumem a vírou

Letecko-modelářský kroužek v Zá-
břehu pokračuje i tento školní rok ve 
své činnosti, a to předběžně každou 
středu od 16 hodin. Modeláři se schází  
v klubovně Katolického domu. Zvá-
ni jsou zvláště noví členové, nejmé-
ně však ze 3. a 4. tříd základních škol. 
Bližší informace Petr Janů, tel: 602 
463 219.  (red)

Letečtí modeláři zvou

Jakub Hříbek se kvůli svému vroze-
nému handicapu musel naučit místo ru-
kou používat ústa. Díky trpělivosti a píli 
v Domově Paprsek v Olšanech rozvi-
nul svou zálibu v malování anilinovými 
a temperovými barvami. Autor výstavy 
reprodukcí, která se v městském muzeu 
otevře ve středu 4. října, je stipendistou 
sdružení UMÚN v Lucemburku. To pod-

poruje nadané umělce s podobným han-
dicapem a vydává jejich obrazy ve formě 
kalendářů či pohlednic, organizuje výsta-
vy a celosvětová setkání. 

Jakubův projev je půvabně naivní, té-
měř do dvaceti let kreslil obrázky pod-
le pohádkových postaviček. Výstava 
bude v muzeu k vidění do 19. listopadu.       
 (red)

Výstava obrázků malovaných ústy

Další ročník hasičské soutěže v disci-
plíně TFA (Nejtvrdší hasič přežije) uspo-
řádal v neděli 17. září v plaveckém areá-
lu Sbor dobrovolných hasičů Zábřeh. Na 
cestě do cíle čekala soutěžící v plné vý-
bavě řada překážek simulujících reálný 
hasičský zásah – hammerbox s 40 údery 
bouracím kladivem, dvoumetrová barié-
ra, výstup na věž a vytažení 20 kg závaží, 
transport devadesátikilové figuríny a dal-
ší. Tradicí zábřežského závodu je i TFA 
junior, při které se soutěží v dětských ka-

tegoriích a kategorie open, kde si závod 
může vyzkoušet příchozí veřejnost. 

Perličkou letošního ročníku byla pak 
exhibiční účast hráčů amerického fotba-
lu. Svoji vytrvalost a kondici si v rám-
ci zábřežského závodu prověřila bezmála 
sedmdesátka soutěžících, z nichž v nej-
rychlejším čase trať absolvovali Ondřej 
Ševčík z Bojkovic v kategorii masters (s 
aktivním dýchacím přístrojem), Vladimír 
Jehlička ze Širokého Brodu v kategorii 
mužů, Milan Smékal a Miluška Švajko-
vá z Lipové Lázně v kategorii veteránů, 
resp. kategorii žen. V konkurenci soutě-
žících se neztratili ani domácí. Ocenění 
za 3. místo v kategorii veteránů vybojo-
val Ivo Bureš a medailová místa ve svých 
kategoriích v rámci TFA junior obsadili 
David Štencl, Marek Sléžka a Jan Bureš. 
Hasiče z partnerského města Handlová 
úspěšně reprezentoval Michal Pipiška, 
který obsadil 3. místo v kategorii mužů.
 (red)

Na hasiče čekal drsný souboj
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Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.

Manželka, syn a dcery s rodinami.

Dne 16. srpna 2023 by oslavil 90 let 

pan  Václav Bartoš .

ze Zábřeha.

Vzpomínají syn s rodinou  
a všichni, kdo jej měli rádi.

Dne 17. září 2023 by se dožil  
100 let náš tatínek, 

pan  Josef Popelka 

22. října 2023 by se dožil 90 let.
S láskou a úctou vzpomíná manželka Vlasta, 

Lenka s rodinou a Jitka s rodinou.
Děkujeme za tichou vzpomínku.

Dne 23. září 2023 jsme vzpomněli  
5. výročí úmrtí mého manžela, 

pana  Ivo Dvořáka .   ze Zábřehu 80. narozeniny. 

S láskou a úctou stále vzpomínají manžel,  
dcera a syn s rodinami.

 Děkujeme všem, kteří ji znali,  
za tichou vzpomínku.

Dne 12. září 2023 by oslavila  

paní  Irena Gieselová 

Bolest je hluboká a nekonečná. 

S úctou a láskou na Tebe vzpomínáme  
a děkujeme za vše, co jsi pro nás udělal.

Manželka Eva a dcery Markéta,  
Zdeňka a Eva s rodinami.

Dne 25. září 2023 tomu bylo 6 let, co nás 
opustil náš milovaný manžel a tatínek,  

pan  Zdeněk Čikl .

Pět týdnů
dovolené

583 360 110

ELEKTRONIK

@TDKSumperk  @tdk_sumperk

ŠUMPERK
TDK Electronics s.r.o.

www.pracevtdk.cz

2 kávy denně
zdarma

Hledáme nové tváře
Stereotyp? Tady rozhodně ne!
• 4 dny práce, 4 dny volna
• náborový příspěvek ve výši 30 000 Kč
• a máme toho mnohem víc!

Dotované
stravování

Akce pro 
zaměstnance

Dne 21. září 2023 oslavil  

pan  Jaroslav Jílek  
ze Zábřeha – Ráječka

 60. narozeniny.

Do dalších let zdraví a pohodu  
za celou rodinu přeje manželka Jitka.

26. 9.

NOVĚ
OTEVŘENÁ
PRODEJNA

HAIMY CENTER
náměstí Osvobození 246/6  ZÁBŘEH

od
26. 9.

2023

pánská a dámská móda
designové šperky
pochutiny
bytové doplňky
dětské hračky

zajímavý  DÁREK 
při nákupu nad 100 Kč

speciální  DÁREK 
při nákupu nad 500 Kč

Splníme vaše každé přání 

NOVĚ
OTEVŘENÁ

PRODEJNAHAIMY 
CENTER
náměstí Osvobození 246/6  
ZÁBŘEH

pánská 
a dámská 

móda
designové šperky

pochutiny
bytové doplňky

dětské hračky

26. 9.
od

26. 9.
2023

Splníme vaše každé přání 

zajímavý  DÁREK 
při nákupu nad 100 Kč

speciální  DÁREK 
při nákupu nad 500 Kč

NOVĚ OTEVŘENÁ PRODEJNA
náměstí Osvobození 246/6 ZÁBŘEH  

(vedle pekárny Sázava)

26. 9.

NOVĚ
OTEVŘENÁ
PRODEJNA

HAIMY CENTER

náměstí Osvobození 246/6  ZÁBŘEH

od

26. 9.
2023

pánská a dámská móda
designové šperky
pochutiny
bytové doplňky
dětské hračky

zajímavý  DÁREK 
při nákupu nad 100 Kč

speciální  DÁREK 
při nákupu nad 500 Kč

Splníme vaše každé přání 

od                 202326. 9.

NOVĚ
OTEVŘENÁ

PRODEJNAHAIMY 
CENTER
náměstí Osvobození 246/6  
ZÁBŘEH

pánská 
a dámská 

móda
designové šperky

pochutiny
bytové doplňky

dětské hračky

26. 9.
od

26. 9.
2023

Splníme vaše každé přání 

zajímavý  DÁREK 
při nákupu nad 100 Kč

speciální  DÁREK 
při nákupu nad 500 Kč

pánská a dámská móda
designové šperky

pochutiny
bytové doplňky

dětské hračky
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DO ŠUMPERKA SE VRÁTILA  
VÝROBA NOVÝCH VLAKŮ 
HLEDÁME NOVÉ PRACOVNÍKY  
V OBORU ELEKTRO 

ELEKTROTECHNIK/ČKA  
DO ZKUŠEBNY  
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK  
80 000 Kč

PŘIJĎ K NÁM A VYRÁBĚJ VLAKY,  
KTERÉ BUDOU JEZDIT V OLOMOUCKÉM KRAJI 

ELEKTROMECHANIK/ČKA 
DO VÝROBY / NA SERVIS 
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK  
50 000 Kč 

SKODA.CZ/KARIERA NEBO 800 170 777

https://dormerpramet.panomax.com

HALA III
2 0 2 2   –   2 0 2 4ROSTEME

Šumperský zpravodaj inzerce mesh 188 × 128 mm.indd   1 12.09.2023   9:54:04
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Přijďte nám říct, co tady máme a co nám chybí.
Našemu městu a jejím představitelům záleží na tom, aby se rodiny u nás dobře 
cítily a aby se jim zde dobře žilo. Zajímají nás občané všech věkových 
kategorií, zajímají nás potřeby těch, kteří žijí sami, těch, kteří se starají nebo se 
v budoucnu budou starat o někoho blízkého.

WORKSHOP k auditu
familyfriendlycomunity

12.10.2023 
v 16:00 hodGymnázium Zábřeh 

pracuj pro
Zábřeh 

www.zabreh.cz/MĚSTO A ÚŘAD/Volná pracovní místa @zabrehmesto

na pozicích 

Více informací na tel. 583 468 241 nebo e-mailu martina.polachova@muzabreh.cz



Tahákem Babího  
léta bude benefice  
s Danielem Hůlkou
V novém formátu se letos představí 

Babí léto s Charitou. Tentokrát už ne jed-
nodenní akce, ale nově jsou touto značkou 
zastřešeny všechny aktivity, které zábřež-
ská Charita pro veřejnost chystá. „Nejvi-
ditelnější změnou je přesunutí benefice 
z venkovních prostor do sálu kulturního 
domu, kde chystáme koncert Daniela Hůl-
ky,“ představuje novinku Jana Skalická. 
Benefiční koncert se uskuteční ve středu 
4. října od 19 hodin a jeho výtěžek bude 
použit na podporu činnosti Domácí hos-
picové péče. Vstupenky na koncert v ceně 
300 a 350 Kč je možné zakoupit v před-
prodeji kulturního domu. 

V rámci Babího léta jsou ve středu 4. 
října od 16 hodin na Žižkově ulici 10 pe-
čující zváni do Klubu pečujících. O den 
později chystá Charita Den otevřených 
dveří v prostorách výdejny Zásilkovny 
(Žižkova 5). „V rámci akcí chceme také 
připomenout důležitost a hlavně oběta-
vost dlouhodobých pečujících i lidí, kteří 
doprovází a pečují o své blízké ke konci 
jejich života. Připojujeme se k celostátním 
akcím Den pečujících a papučový den,“ 
doplnila Jana Skalická. Více informací na 
stránkách Charity Zábřeh. (red)

Opět po šesti letech se ve středu 13. 
září do Zábřeha vrátila první dáma čes-
kého soulu Marie Rottrová. Navázala tak 
na dlouholetou tradici svých vystoupení v 
kulturním domě, to první se váže k datu 
13. září 1972. Není proto divu, že ji opět 
přivítal nabitý sál plný diváků očekávají-
cích alespoň část z řady evergreenů, kte-

ré za svou bohatou kariéru nazpí-
vala.

A těch se také dočkali – i když 
samozřejmě ne všech, za svou ka-
riéru nazpívala přes šest set písní. 
Divákům stále vitální dáma, kte-
rá vystupovala spolu se zpěvá-
kem Petrem Němcem a za dopro-
vodu orchestru Septet plus Dali-
bora Kaprase, představila i nověj-
ší kousky. Ať staré, nebo nověj-
ší, vždy aplaudované nadšenými 
hosty. Koncerty Marie Rottrové 

ale nejsou jen o hudbě. Lady Soul se svý-
mi fanoušky dokáže navázat velmi blízký 
vztah, zaujmout průvodním slovem k pís-
ním a především stále předávat dobrou ná-
ladu korunovanou zářivým úsměvem, což 
z jejího koncertu učinilo opět neopakova-
telný a dechberoucí zážitek. (red)
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Lady Soul znovu okouzlila obecenstvo

Zábřežskou projekci očekávaného vel-
kofilmu Úsvit, která se v kině Retro usku-
teční v úterý 10. října, okoření svou pří-
tomností absolvent zábřežského gymná-
zia, herec Miloslav König. Ten ve filmu 
ztvárnil jednu z ústředních rolí.

Detektivní drama Úsvit kombinuje pr-
vorepublikovou baťovskou stylizaci, de-
tektivní zápletku a také téma intersexuali-
ty a genderu. König se v něm zhostil role 
ředitele továrny, který v 30. letech se svou 
těhotnou manželkou míří na Slovensko 
budovat nové město budoucnosti po vzo-
ru Zlína. Nález mrtvého hermafroditního 

novorozence však mění jeho ambiciózní 
plány, situaci komplikuje také jeho man-
želka Helena v podání Elišky Křenkové, 
která se rozhodne záhadu vyřešit.

Úsvit je pro Miloslava Königa první 
velkou rolí v celovečerním filmu. „Mys-
lím si, že diváci by měli přijít už jen proto, 
že je to silný příběh. Je také krásně vizu-
álně zpracovaný, takže stojí rozhodně za 
vidění,“ pozval König na výpravnou fil-
movou novinku. Kino Retro snímek pro-
mítne od 18 hodin, po projekci se diváci 
mohou těšit na besedu s rodákem z neda-
lekého Postřelmůvku.  (red)

Miloslav König se do Zábřehu vrací  
s velkofilmem Úsvit

Kino Retro pozve v pondělí 9. října na 
setkání s uznávanou spisovatelkou, pře-
kladatelkou a novinářkou Markétou Pilá-
tovou žijící ve Velkých Losinách. Ta mj. 
pět let pobývala v Argentině a Brazílii, 
kde učila potomky českých krajanů, kte-
ří emigrovali z Československa. Je autor-
kou řady knih pro děti (Papírový Pepíno, 
Bába Bedla, Kiko a tulipán) a pro dospělé 
(Tsunami blues, Baťa v džungli, Senzibil), 
povídkových útvarů i rozhlasových her. 
Její knihy byly několikrát nominovány na 
cenu Magnesia Litera nebo Cenu Josefa 
Škvoreckého a přeloženy do sedmi světo-
vých jazyků. Čtení Markéty Pilátové od-
startuje v 18 hodin, vstupné 100 Kč.  (red)

Autorské čtení 
Markéty Pilátové

V pondělí 16. října uvede kultur-
ní dům hru současného francouzského 
dramatika Erika-Emmanuela Schmit-
ta s názvem Manželské vraždění, která 
nabídne nejen originální vhled do zá-
koutí manželského soužití. Jako režisé-
ra si Divadlo Na Jezerce Jana Hrušín-
ského totiž zvolilo filmového hitmake-
ra Jana Hřebejka, a navíc ve hře exce-
luje Jaroslav Dušek, jemuž vynikajícím 
způsobem kontruje slovinská herečka 

Nataša Burger.
Oba protagonisté dvě hodiny táhnou 

představení, které není ničím jiným než 
snahou odkrýt to, co dělá manželství 
manželstvím – po patnácti letech váš-
ní, soubojů, kotrmelců a nedorozumě-
ní. Vstupenky na tuto hořkou komedii 
lze pořídit už od 440 korun na www.
kulturak.info nebo v infocentru kultur-
ního domu. Představení má začátek v 
obvyklých 19 hodin.  (red)

Dušek přiveze Hřebejkovo vraždění

Čerstvý student ČVUT a sportovec Zá-
břeha 2022 Karel Rašner i v náročném ob-
dobí maturit a přijímacích zkoušek na vy-
sokou školu dokázal úspěšně absolvovat 
řadu závodů na divoké vodě.

K největším prázdninovým úlovkům 
v stále rostoucí konkurenci patří přede-
vším trojnásobný titul mistra světa U23 ve 
sjezdu na divoké vodě v kategorii hlídek 
na kánoi (C1) a deblkanoi (C2) klasik a 
sprint. K tomu přidal stříbro na C2 sjezd 
sprint. Mistrovství světa se letos konalo v 
Roudnici nad Labem před domácím pub-
likem, kdy medaile předával reprezentan-
tům i prezident republiky Petr Pavel.

Titul mistra republiky U23 získal Ka-
rel Rašner 3. září v kategorii C1 sprint a 
vicemistrem se stal v kategorii C2 sjezd 

klasik. Na republikovém mistrovství 
mužů vybojoval titul v kategorii hlídek 
C2 sjezd sprint. Stříbro bral Karel mezi 
dospělými v kategorii C2 sjezd sprint. 
K výčtu úspěchů zábřežského sportovce 
patří ještě zlatá a stříbrná medaile v ka-
tegorii C1 sprint z Evropského poháru 
ECA CUP 2023.  (red)

Karel Rašner mistrem republiky i světa 

Zeď v duchu 
undergroundu

V sobotu 14. října se v Klubu Ve Zdi 
uskuteční další ze série koncertů pod hla-
vičkou AntiStres Rest, tentokrát s dovět-
kem Guitar Night. Akce se ponese v pří-
jemném duchu undergroundu, rock n' ro-
llu a umění. Program zahájí autorským 
čtením spisovatelka, žurnalistka a hudeb-
nice Eva Turnová, jež svými fejetony a 
povídkami přispívá do řady známých pe-
riodik. Dřív působila jako baskytaristka 
v legendárních The Plastic People of the 
Universe. V další části večera se k Evě 
připojí významná persona slovenského 
undergroundu, herečka, zpěvačka, spi-
sovatelka a textařka Lucia Piussi, známá 
především svým téměř třicetiletým půso-
bením ve slovenské kapele Živé kvety. 

Na závěr večera akusticky vystoupí 
charismatický Mišák Štramák, jenž byl 
nedílnou součástí trenčínských garage 
punkových kapel Anonym Kids, Box a 
Uhol Dopadu. Klub se návštěvníkům ote-
vře v 19 hodin, samotná akce pak vypuk-
ne o půl deváté. (red)

Cyklus cestovatelských přednášek v 
kině Retro bude pokračovat ve čtvrtek 
19. října vyprávěním známého fotografa, 
novináře a cestovatele Tomáše Kubeše o, 
jak on sám říká, nejpohodovější zemi Af-
riky. „Čekají nás divoká zvířata v nejzná-
mějším parku Serengeti, sjezd do kráteru 
Ngorongoro, divocí nomádi, výstup na ex-
trémní sopku Ol Doinyo Lengai, ale také 
jezero Tanganika a šimpanzí park Gom-
be, stejně jako stopy slavného objevitele 
Livingstona,“ zve na přednášku skutečný 
dobrodruh, který se na svých cestách ne-
váhá vydat třeba do hloubi džungle za li-
dojedy. Během putování s Tomášem Ku-
bešem navštívíme i vyhlášený ostrov ot-
roků Zanzibar. Pořad začíná v 17 hodin, 
vstupné je dobrovolné.  (red)

Tanzánie nabídne 
nejúžasnější safari

Koncert mapující hudební perly legen-
dárního českého skladatele a bonvivána 
Petra Hapky nabídne kulturní dům v úte-
rý 10. října. Od 19 hodin se zde v rámci 
projektu nazvaného Petr Hapka a jeho po-
tměšilí hosté představí plejáda známých 
zpěváků a herců, které doprovodí orchestr 
pod vedením pianisty Petra Maláska. 

Pořad připomene nejen Hapkovu ranou 
písňovou tvorbu pro Hanu Hegerovou, ale 
také jeho spolupráci s největším tvůrčím 
partnerem Michalem Horáčkem a během 
večera zazní i Hapkovy nejsilnější filmo-
vé melodie. Ke spolupráci byly přizvány 
osobnosti, které Hapkovy písně interpre-
tovaly v jeho posledním velkém projektu 
Kudykam. V alternacích tak na koncertu 
vystoupí široká plejáda interpretů: Vero-
nika Khek Kubařová, Kateřina Marie Ti-
chá, Petra Hřebíčková, Xavier Baumaxa, 
Hana Holišová, Jana Lota, Lenka Nová a 
další. „Dát dohromady jakýkoli koncert 
v takové sestavě je hodně složité, proto-
že všichni zúčastnění mají své kalendáře 
dost nabité. Ale pokud se to povede, je to 
pro diváky opravdový svátek,“ říká pro-
ducent Michal Kindl.

Vstupenky na koncert, který nabídne 
výjimečný a nadčasový umělecký záži-
tek, lze pořídit online na webové stránce 
kulturak.info nebo v infocentru.  (red)

Koncert, který 
vzdá poctu Petru 

Hapkovi

Ve čtvrtek 31. srpna se v městském mu-
zeu otevřela veřejnosti nová výstava na-
zvaná Kam nechodí slunce, tam chodí lé-
kař. Regionálně zaměřená výstava přibli-
žuje vývoj poskytování zdravotní péče od 
19. století. Hlavní část se věnuje historii 
nemocničních areálů v Šumperku či Li-
bině, rozhodně zaujme vývoj nemocnic 
v někdejším okrese Zábřeh, kam patřil i 
mezi válkami rychle se rozvíjející areál v 
Červené Vodě. K vidění jsou kromě tex-
tových panelů i zajímavé exponáty od víc 
než sto let starých hrozivě vypadajících lé-
kařských nástrojů až po vybavení ordina-
cí, které si ještě řada návštěvníků bude pa-
matovat. Autoři výstavy nezapomněli ani 
na informace o starých lékárnách či lázeň-
ské péči s dlouho tradicí. 

Výstava, kterou lze v muzeu navštívit 
do 26. listopadu, je vhodná pro žáky zá-
kladních a středních škol. Pro základní 
školy je připraven i doprovodný program, 
objednávky na e-mailu zabreh@muzeum-
sumperk.cz nebo telelefonu 583 413 646, 
603 174 514. Zájemci o historii zdejšího 
zdravotnictví budou mít příležitost dozvě-
dět se o tématu více od autorky výstavy 
Michaely Kollerové, a to na komentova-
ných prohlídkách v neděli 8. října a 5. lis-
topadu vždy od 15 hodin.          (red)

Muzeum patří 
nemocnicím a lékařům

První zářijový víkend vyvrcholil Čes-
ký pohár žáků ve vodním slalomu repub-
likovým kláním na Křivoklátě. Mladí zá-
vodníci bojovali o poslední body do cel-
kového pořadí a také mistrovské tituly. 
Studentka zábřežského gymnázia Barbora 

Ondráčková z oddílu kanoistiky TJ Šum-
perk suverénně zvítězila v obou slalomo-
vých kategoriích a stala se mistryní repub-
liky na kajaku i singlkánoi, čímž obhájila 
svá loňská vítězství. V celkovém hodno-
cení Českého poháru žáků 2023 získala 
další prvenství, také v obou kategoriích. 

Mistrovství pokračovalo závodem ve 
sprintu. Na kajaku soupeřkám nedala šan-
ci a připsala si další zlato, na kánoi skonči-
la třetí. V kombinaci slalom a sprint brala 
na kajaku opět zlatou příčku, na kánoi pak 
stříbrnou. Barbora tak potvrdila, že letos 
zažívá super sezónu, prosadila se i mezi 
dospělými závodníky na Českém poháru 
ČEZ, kde vybojovala 7. místo.  (red)

Barbora Ondráčková sklidila medailovou úrodu
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Čtvrtek 28. září

Čtvrtek 5. října

Pátek 6. října

Neděle 8. října

Čtvrtek 12. října

Pátek 13. října

Sobota 14. října

Pátek 29. září

Sobota 30. září

Neděle 1. října

Středa 4. října

Sobota 7. října

Neděle 15. října

KČT O ZdP
Zábřeh

Divadlo 
Václav

SK Sulko

Moravia 
Big Band

Beton Race

Úterý 3. října

Pondělí 16. října

Čtvrtek 19. října

Pátek 20. října

Sobota 21. října

SK SULKO

ÚSVIT	+	BESEDA	S	HERCEM	MILOSLAVEM	KÖNIGEM
Drama, 117 min, nevhodné do 12 let, české znění. Na promítání naváže povídání s Miloslavem Königem, 
který ve filmu ztvárnil jednu z hlavních rolí.	 Kino Retro, 18:00, 130 Kč
PETR	HAPKA	A	JEHO	POTMĚŠILÍ	HOSTÉ
Koncertní vzpomínka na legendárního hudebníka a skladatele. V alternacích vystoupí: Kateřina Marie 
Tichá, Lenka Nová, Xavier Baumaxa, Veronika Khek Kubařová, Petra Hřebíčková, Jan Sklenář, Jana Lota 
a další. Zpěváky doprovodí orchestr Petra Maláska. Kulturní dům, velký sál, 19:00, 590, 640 a 690 Kč

TLAPKOVÁ	PATROLA	VE	VELKOFILMU
Animovaný, 93 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč
DVĚ	SLOVA	JAKO	KLÍČ
Drama, 90 min, nevhodné do 12 let, české znění.	 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

ČESKÁ	TŘEBOVÁ	–	HORY	–	KOZLOV	–	ČESKÁ	TŘEBOVÁ
Vedoucí p. Sklenářová, 605 450 743.	 Odjezd ČD, 7:41
AKTIVIZACE	A	TRÉNOVÁNÍ	PAMĚTI	
	 Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00 – 15:00
CITLIVÝ	ČLOVĚK
Sci-fi, 134 min, nevhodné do 12 let, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč
STVOŘITEL
Sci-fi, 134 min, nevhodné do 12 let, dabing.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

BOD	OBNOVY
Sci-fi, 111 min, nevhodné do 12 let, české znění.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč
JAZZ	IN	HALL
Vystoupí Modrý cimbál, Evah & Band, Naoddbeat.	 Sklepení zábřežského zámku, 19:30, 190 Kč
PŘÍZRAKY	V	BENÁTKÁCH
Thriller, 103 min, nepřístupné do 15 let, titulky.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

CVIČENÍ	NA	TRAMPOLÍNKÁCH	
Určeno ženám bez rozdílu věku. Přihlášky online na www.kulturak.info nebo na kontaktech 725 046 589, 
zikova@kulturak.info do 11. října.		 Kulturní dům, malý/velký sál, 9:00 – 10:00
TLAPKOVÁ	PATROLA	VE	VELKOFILMU
Animovaný, 93 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč
ANTISTRES	REST:	GUITAR	NIGHT
Hudebně literární večer v duchu undergroundu a rock n´rollu. Autorské čtení Evy Turnové, koncert komorního 
dua Lucia Piussi + Eva Turnová, akustický koncert Mišáka Štramáka.	 Klub Ve Zdi, 19:00, 180 Kč
JAZZ	IN	HALL
Vystoupí Monkey Business, Moravia Big Band & Martin Chodúr a Luboš Soukup Quartet. Vstupenky online 
na jazzinhall.cz nebo v pokladně infocentra.		 Tenisová hala, 19:30, předprodej 390 Kč, na místě 450 Kč
CITLIVÝ	ČLOVĚK
Sci-fi, 134 min, nevhodné do 12 let, dabing.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

SK	SULKO	–	TJ	TATRAN	LITOVEL	 Městský stadion, 15:00
ESA	Z	PRALESA	2:	SVĚTOVÉ	DOBRODRUŽSTVÍ
Animovaný, 89 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 16:30, 130 Kč
ÚSVIT
Drama, 117 min, nevhodné do 12 let, české znění.	 Kino Retro, 19:00, 130 Kč

MANŽELSKÉ	VRAŽDĚNÍ
V brilantní komedii Jana Hřebejka exceluje Jaroslav Dušek, jemuž vynikajícím způsobem kontruje slovinská 
herečka Nataša Burger.	 Kulturní dům, velký sál, 19:00, 440 a 490 Kč

FARMÁŘSKÉ	TRHY
Prodej regionálních produktů.	 Náměstí Osvobození, 8:00 – 16:00
NIKDY	NEŘÍKEJ	NIKDY	–	BIO	SENIOR
Komedie, 100 min, nevhodné do 12 let, české znění.	 Kino Retro, 10:00, 70 Kč
CITLIVÝ	ČLOVĚK
Sci-fi, 134 min, nevhodné do 12 let, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč
GRAN	TURISMO
Akční, 134 min, nepřístupné do 15 let, dabing.	 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

RAČICE	–	RŮŽOVÉ	ÚDOLÍ	–	NEMILE	–	ZÁBŘEH
Vedoucí p. Přivrátilová, 737 834 688.	 Odchod z ATB Valová, 9:00
AKTIVIZACE	A	TRÉNOVÁNÍ	PAMĚTI	
	 Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00 – 15:00
TANZÁNIE	–	NEJÚŽASNĚJŠÍ	SAFARI
Vyprávění cestovatele Tomáše Kubeše o nejpohodovější zemi Afriky. Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

ČERT	A	KÁČA
Známá lidová pohádka v podání Evy Hruškové a Zdeňka Rohlíčka z Divadla nejen pro děti. Určeno pro děti z 
MŠ, žáky I. stupně ZŠ i veřejnost. 	 Kulturní dům, velký sál, 10:00, 70 Kč
BARBIE
Komedie, 114 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 130 Kč
ÚSVIT
Drama, 117 min, nevhodné do 12 let, české znění.	 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

ESA	Z	PRALESA	2:	SVĚTOVÉ	DOBRODRUŽSTVÍ
Animovaný, 89 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:00, 130 Kč
ZABIJÁCI	ROZKVETLÉHO	MĚSÍCE
Drama, 206 min, nepřístupné do 15 let, titulky.	 Kino Retro, 19:00, 150 Kč

Pondělí 9. října

Úterý 10. října

SVATOVÁCLAVSKÁ	DIVADELNÍ	POUŤ	(27.	–	30.	9.)
28. 9. / 10:00 slavnostní svatováclavská mše svatá – kaple, 29. 9. / 19:30 Britney goes to heaven – komedie, 
POINT Prostějov, 30. 9. / 20:00 Od Silvestra do Silvestra – crazy komedie, DS Amadis Brno KD Václavov                                                                                      
SK	SULKO	–	TJ	SOKOL	URČICE	 Městský stadion, 16:00
TLAPKOVÁ	PATROLA	VE	VELKOFILMU
Animovaný, 93 min, bez omezení, dabing.	 	Kino Retro, 17:30, 140 Kč
EXPEND4BLES:	POSTR4DATELNÍ
Akční, 103 min, nepřístupné do 15 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

TLAPKOVÁ	PATROLA	VE	VELKOFILMU
Animovaný, 93 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč
STVOŘITEL
Sci-fi, 134 min, nevhodné do 12 let, dabing.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

MISTROVSTVÍ	ČR	A	POHÁR	ČR	VE	SLALOMU	MINIKÁR	(30.	9.		–	1.	10.)
Občerstvení zajištěno po oba dny závodů.	 Nemile, silnice od horní zastávky po obecní úřad, od 9:00
VÝSTAVA	DROBNÉHO	ZVÍŘECTVA	(30.	9.	–	1.	10.)
	 Areál v Ráječku, sobota 13:00 – 18:00, neděle 8:00 – 15:00, 50 Kč, děti vstup zdarma
KÁJA	A	BAMBULÁČEK
Báječné představení plné písniček, tanečků a soutěží.	 Kulturní dům, velký sál, 15:00, 350 Kč (bez rozdílu věku)
TLAPKOVÁ	PATROLA	VE	VELKOFILMU
Animovaný, 93 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč
AFTER:	ODLOUČENÍ
Romantický, 94 min, nevhodné do 12 let, titulky.	 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

DEN	SENIORŮ:	ALBATROS
Sváteční taneční odpoledne. Občerstvení zajištěno. Kulturní dům, velký sál, 14:00 – 18:00, 70 Kč
SK	SULKO	–	SOKOL	KONICE	  Městský stadion Zábřeh, 15:00
TLAPKOVÁ	PATROLA	VE	VELKOFILMU
Animovaný, 93 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 16:30, 140 Kč
STVOŘITEL
Sci-fi, 134 min, nevhodné do 12 let, dabing.	 Kino Retro, 19:00, 140 Kč

CESTA	KOLEM	SVĚTA	ZA	80	MINUT
Hudební komedie inspirovaná životem a dílem Julese Verna. Určeno pro žáky II. stupně ZŠ, studenty I. 
ročníku SŠ i veřejnost.	 Kulturní dům, velký sál, 10:30, 90 Kč
ZPÍVÁNÍ	S	KYTAROU	 Klub seniorů, Nerudova 7, 14:00
BESEDA	S	MÓDNÍ	NÁVRHÁŘKOU	 Klub seniorů, Nerudova 7, 18:30
ROZUM	A	VÍRA	
Přednáší RNDr. Mgr. František John, Ph.D.	 Katolický dům, 18:00, vstupné dobrovolné

TLAPKOVÁ	PATROLA	VE	VELKOFILMU
Animovaný, 93 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč
DANIEL	HŮLKA	
Benefiční koncert. Výtěžek bude použit na podporu Domácí hospicové péče. Akce je součástí Babího léta 
s Charitou.		 Kulturní dům, velký sál, 19:00, 300 a 350 Kč
PŘÍZRAKY	V	BENÁTKÁCH
Thriller, 103 min, nepřístupné do 15 let, titulky.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

AKTIVIZACE	A	TRÉNOVÁNÍ	PAMĚTI	 Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00 – 15:00
ÚSVIT
Drama, 117 min, nevhodné do 12 let, české znění.	 Kino Retro, 17:30, 130 Kč
STVOŘITEL
Sci-fi, 134 min, nevhodné do 12 let, dabing.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

TLAPKOVÁ	PATROLA	VE	VELKOFILMU
Animovaný, 93 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 17:30, 140 Kč
BOD	OBNOVY
Sci-fi, 111 min, nevhodné do 12 let, české znění.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

BETON	RACE	(7.	–	8.	10.)
7.10. ORIGINAL – 12 km, 30+ překážek / JUNIOR – ve třech věkových kategoriích / 8.10. BASIC – 6 km, 
25+ překážek / JUNIOR – ve třech věkových kategoriích. Více na  www.betonrace.cz.	 Zábřeh – Nemilka
TLAPKOVÁ	PATROLA	VE	VELKOFILMU
Animovaný, 93 min, bez omezení, dabing.		 Kino Retro, 17:30, 140 Kč
JEANNE	DU	BARRY	–	KRÁLOVA	MILENKA
Historický, 117 min, nepřístupné do 15 let, titulky.	 Kino Retro, 20:00, 140 Kč

TLAPKOVÁ	PATROLA	VE	VELKOFILMU
Animovaný, 93 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 16:30, 140 Kč
BARBIE
Komedie, 114 min, bez omezení, dabing.	 Kino Retro, 19:00, 130 Kč

MARKÉTA	PILÁTOVÁ:	AUTORSKÉ	ČTENÍ
Setkání s uznávanou spisovatelkou, překladatelkou a novinářkou.	 Kino Retro, 18:00, 100 Kč

LIBAVÁ:	JEDINEČNÉ	ÚZEMÍ	PŘÍRODY	UPROSTŘED	CIVILIZACE
Přednáší Ing. Dušana Pořízek.	 Městská knihovna, 16:30, vstup zdarma

Středa 11. října

Středa 18. října

SK Sulko

Obec a TJ  
Sokol Nemile

Český svaz  
chovatelů Zábřeh

Moravia 
Big Band

KČT O ZdP
Zábřeh

mimořádná předpremiéra s Petrem Vachlerem
Na film naváže přednáška a diskuze s jeho autorem. 

 11.11.
 17:00


